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PEDIDOS DE ESCLARECIMENTO
${MUNICÍPIO DE CUMARU DO NORTE - PA}

${PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE}
${Processo Licitatório n.º } - - ${Pregão Eletrônico nº } -

Fornecedor CPF/CNPJ Data Assunto Situação Arquivo

ARGOS LTDA 42.262.411/0001-03 25/02/2023 -
18:57

SOLICITAÇÃO
ESCLARECIMENTO -
PRAZO DE ENTREGA

27/02/2023 - 10:09

Questionamento: Prezados, bom dia Referente ao Pregão eletrônico 5/2023 previsto para acontecer no dia 08/03/2023 .
Gostaríamos de esclarecimentos sobre o prazo de entrega, no edital diz que o prazo será de 48 (QUARENTA E OITO) HORAS
Apesar do edital prever o prazo de entrega: 48 (QUARENTA E OITO) HORAS.
Em vista de ser uma concorrência ampla em território nacional, o que acabará reduzindo a concorrência para empresas que estejam próximas do
município.
Em função de a empresa participante ter a sua sede localizada no Estado de Santa Catarina.
O prazo estipulado no edital é inexequível de ser cumprido.
Este prazo poderá ser dilatado?
Att

Setor de licitações
CNPJ: 07.918.483/0001-57

Resposta: Bom dia!
O Prazo de entrega está estipulado de acordo com o termo de referência.

ARGOS LTDA 42.262.411/0001-03 25/02/2023 -
18:53

SOLICITAÇÃO
ESCLARECIMENTO -
PRAZO DE ENTREGA

27/02/2023 - 10:09

Questionamento: Quanto ao prazo de entrega dos itens, se dará num prazo de até 48 (QUARENTA E OITO) HORAS.
Apesar do edital prever o prazo de entrega: 48 (QUARENTA E OITO) HORAS. Em função de a empresa participante ter a sua sede localizada no
Estado de Santa Catarina. O prazo estipulado no edital é inexequível de ser cumprido.
Diante do exposto, nossa empresa, solicita a concessão do prazo de até 30 (trinta) dias para a entrega dos materiais. Tendo em vista aumentar a
competitividade do certame para empresas que não se situam próximo da instituição.

Att

Setor de licitações

Resposta: O Prazo de entrega, conforme o termo de referência.


